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 عملکرد مثبت بانک پاسارگاد 

در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری

بانک پاسارگاد به‌عنوان یکی از موفق‌ترین بانک‌ها، 
در حوزه اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
 و فرزندآوری نیز عملکرد مثبتی از خود نشان 

داده است.
این بانک که در سال جاری و در تداوم روند مثبت خود 
در عرصه‌های مختلف داخلی و بین‌المللی، افتخارات 
قابل توجهی را کسب کرده است، در حوزه اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری نیز سهم 
بسزایی در حمایت از تشکیل خانواده‌ و تقویت بنیان 
آن در کشور از خود نشان داده است. بانک پاسارگاد 
با تسهیل روند دریافت وام و کاهش زمان دریافت 
تسهیلات اقدام مناسبی در افزایش رضایت‌مندی 
مشتریان انجام داده است.بر اساس آمار ارائه شده 
)طبق جدول زیر(، این بانک در 9 ماه ابتدایی سال 
جاری با پرداخت 3.321 مورد تسهیلات ازدواج، فراتر 
از سهمیه تعیین شده عمل کرده و نسبت تسهیلات 
پرداختی آن به سهمیه ابلاغی معادل 147درصد 
بوده است. در زمینه تسهیلات فرزندآوری نیز، تعداد 
7.943 تسهیلات پرداخت شده که بیانگر عملکرد 
مثبت و تحقق ‌72درصدی از سهمیه اعلامی می‌باشد.

 صنعت پتروشیمی شکوفایی 
 هرچه بیشتر را به اقتصاد کشور 

هدیه می دهد
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در پیامی، فرا رسیدن 

روز ملی صنعت پتروشیمی را تبریک گفت.
متن پیام اسماعیل لله‌گانی به این شرح است: فرا 
رسیدن هشتم دی ماه، روز ملی صنعت پتروشیمی 
را به همه فعالان و تلاشگران این عرصه صمیمانه 
تبریک و تهنیت عرض می نمایم. نام گذاری یک 
روز در تقویم کشور به نام صنعت پتروشیمی نشان 
از اهمیت و موقعیت خاص این صنعت در اقتصاد 
کشور است. روزی که باید فرصت را مغتنم شمرد 
و ضمن تبریک این روز به همه فعالان و تلاشگران 
صادق این عرصه، دست آنها را به گرمی فشرد و با 
حمایت از آنها زمینه و بستر رشد و توسعه بیش 
از پیش این صنعت را فراهم کرد. در کشور ما که 
از منابع طبیعی و خدادادی بزرگی برخوردار است، 
صنعت انرژی به ویژه صنعت پتروشیمی مزیتی 
است که در صورت بهره برداری مناسب از فرصت 
ها، سرمایه گذاری لازم در این عرصه و استفاده از 
فناوری های نوین، می توان قطب پتروشیمی منطقه 
شد و با استفاده از ارز حاصل از صادرات و توزیع آن 
در بخش های اقتصادی کشور، رونق تولید، اشتغال 
زایی و شکوفایی هر چه بیشتر را به اقتصاد کشور 
هدیه داد. بانک رفاه کارگران اکنون به پشتوانه بیش 
از شش دهه فعالیت درخشان و کسب دستاوردهای 
بیشمار، با سرمایه مناسب زمینه همکاری های 
متقابل با این صنعت مهم و استراتژیک کشور را 
فراهم کرده است و با افتخار اعلام می کنیم که با 
ایجاد زیرساخت های لازم در حوزه های مختلف به 
ویژه فناوری اطلاعات و سرمایه پایه بانک، آمادگی 
افزایش تعامل و عرضه خدمات با کیفیت و مناسب را 

بیشتر از گذشته به فعالان این عرصه داریم.

افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه آل یاسین‌)ع( 
بجنورد با مشارکت بانک صادرات ایران

همزمان با برگزاری اجاس سراسری نماز و 
سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به استان 
خراسان‌شمالی، مدرسه ۱۲ کلاسه آل‌یاسین با 
مشارکت خیرین مدرسه‌ساز بانک صادرات ایران و 
با حضور وزیر آموزش و پرورش و با پیام مدیرعامل 

بانک صادرات ایران افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
علی‌رضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
افتتاح این مدرسه با بیان اینکه در سفر دولت، 
طرح‌هایی در بخش‌های مختلف از جمله در حوزه 
آموزش و پرورش به بهره‌برداری رسید، افزود: یک 
بخش از این پروژه‌ها، در واقع همین پروژه مدرسه 
۱۲ کلاسه‌ای است که الان شاهد افتتاحش هستیم و 
همزمان ۱۲ پروژه دیگر در سطح شهرستان بجنورد 
و استان خراسان‌شمالی افتتاح شد. مدرسه‌ای که 
در آن حضور داریم، مدرسه‌ای کاملًا استاندارد و با 
تجهیزات بسیار مناسب است که بانک صادرات ایران 
با رویکرد مسئولیت اجتماعی این مجموعه را احداث 
کرد که جای قدردانی دارد. در این مراسم که با حضور 
وزیر، مدیران و مسئولان وزارت آموزش و پرورش، 
مسئولان استانی و مقامات محلی و همچنین مدیران 
و اعضای ستاد خیرین مدرسه‌ساز بانک صادرات ایران 
و مردم شهر بجنورد برگزار شد، پیام محسن سیفی، 
مدیرعامل بانک صادرات ایران قرائت و مدرسه ۱۲ 
کلاسه آل یاسین افتتاح شد. بخشی از پیام مدیرعامل 
بانک صادرات ایران که توسط حمداله عظیمی ماسوله 
دبیر ستاد خیرین مدرسه‌ساز بانک صادرات ایران 
قرائت شد، به این شرح است: »خیرین گرانقدر در 
طول چندین دهه از سال‌های پرفراز و نشیب همت 
قابل تحسینی را در ساخت، اتمام پروژه‌های نیمه تمام 
دولتی و تجهیز مدارس بویژه در مناطق کم‌برخوردار 
برای بهره‌برداری آموزش و پرورش نموده‌اند، اکنون 
این عزم ملی و حرکت خداپسندانه به یک نماد 
ارزشمندی تبدیل شده است که یقیناً نسل‌های 
آینده رهروان پرشور این راه مقدس خواهند بود. 
اینجانب از تمامی خیرین مدرسه‌ساز اعم از بانوان 
محترمه، مردان و جوانان پرشور، موسسات حقیقی 
و حقوقی به خصوص بانک صادرات ایران که در 
راه مدرسه‌سازی همکاری و مشارکت می‌کنند، 
کمال تشکر و قدردانی را دارم. به امید مشارکت 
روزافزون همه آحاد جامعه در راه توسعه فرهنگ 
 مشارکت مردمی برای امر مقدس مدرسه‌سازی 

موفق و مؤید باشید.«

گزارشاخبار

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه با اشاره به افزایش 
افسارگسیخته نرخ ارز و ضرورت پاسخگویی وزیر اقتصاد 
در این خصوص گفت؛ چند شرکت صادرکننده، بازار ارز را 
درقالب یک انحصار چندگانه در اختیار دارند و به‌طور بی‌رویه 

نرخ را افزایش می‌دهند.
 داوود منظور رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه کشور اخیراً 
گفته است که به‌بهانه حذف رانت و تحت حمایت شدید وزیر 
اقتصاد و سکوت دستگاه‌های نظارتی و دستگاه قانون‌گذاری، 
جهش نرخ ارز مبادله‌ای و متعاقب آن نرخ غیررسمی ارز 

همچنان ادامه دارد.
منظور با طرح این پرسش؛ "جایگاه حکمرانی و مقررات‌گذاری 
کجاست؟" گفت: مسئولیت افزایش هزینه‌های تولید و تورم‌ 
مترتب بر آن به‌عهده کیست؟این اقتصاددان کشورمان در 
ادامه با اشاره به نقش صادرکنندگان در جهش ارزی پس 
از تک‌نرخی‌سازی، گفت: چند شرکت صادرکننده، بازار ارز 
را درقالب یک انحصار چندگانه در اختیار دارند و در غیاب 
مقررات‌گذاری مؤثر با اعمال قدرت بازار، قیمت ارز را در بازار 
به‌اصطلاح توافقی به‌طور بی‌رویه افزایش می‌دهند.وی در 
پایان تأکید کرد: نتیجه این امر تورم تولیدکننده و با یک 

تأخیر تورم مصرف‌کننده خواهد بود.
با وجود اینکه بانک مرکزی به دنبال افزایش تدریجی نرخ 
ارز نیما و راه‌اندازی بازار ارز تجاری بود؛ اما عرضه نشدن 
ارز توسط صادرکنندگان به دلیل دریافت سیگنال‌های گران 
شدن ارز رسمی از سوی همتی باعث شد این تغییرات 
ناگهانی اجرا شود و قیمت ارز جهش پیدا کند.»درز اخبار 
راه‌اندازی بازار ارز توافقی باعث شد شرکت‌های بزرگ عرضه 
کننده ارز در سامانه نیما همچون پتروشیمی‌ها ارز خود را در 
این سامانه عرضه نکنند، قیمت ارز بالا رفت و بانک مرکزی 
مجبور شد زودتر از برنامه‌ریزی‌ها سقف ارز نیما را بردارد.«این 
خلاصه اتفاقاتی بود که در چند وقت اخیر در بازار ارز کشور 
اتفاق افتاد و میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
آن را از قول رئیس کل بانک مرکزی بازگو کرد.بانک مرکزی 

قبل از شروع به کار دولت چهاردهم به صورت آرام و تدریجی 
در حال افزایش نرخ ارز نیما بود، اما با شروع به کار دولت 
چهاردهم و ابقای رئیس کل بانک مرکزی سیاست جدید 
دولت افزایش بیشتر قیمت ارز رسمی شد.وزیر اقتصاد نیز 
مکرر در مصاحبه‌ها اعلام می‌کرد که دولت به دنبال کاهش 
فاصله قیمت ارز رسمی و بازار آزاد و تک نرخی کردن ارز 
است.به‌عنوان مثال وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه معارفه خود 
در ۵ شهریور ماه گفت که تعداد نرخ‌های ارز را کاهش خواهیم 

داد که این یک سیگنال مثبت به صادرکنندگان است.
او بار دیگر در بیستم شهریور ماه و در حاشیه همایش 
بانکداری اسامی به خبرنگاران گفت که »ارز نیما باید به 
ارز آزاد نزدیک شود.«بعد از این در نهم مهرماه و در جلسه 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اظهارات خود را 
تکرار کرد و گفت که »اختلاف قیمت بین نرخ ارز آزاد و نیما 
باید به حداقل برسد تا جایی که توجیه داشته باشد. هنوز این 
اختلاف قیمت توجیه ندارد و خیلی زیاد است.«وزیر اقتصاد 
بار دیگر در حاشیه بیست و هشتمین همایش ملی توسعه 
صادرات غیر نفتی در مورد سیاست دولت در خصوص نرخ 
ارز گفت: »دولت قصد دارد نرخ نیما و توافقی را به یکدیگر 

نزدیک کند تا دغدغه صادر کنندگان کاهش یابد.«
صحبت‌های چندین و چندباره وزیر اقتصاد درباره افزایش 
نرخ ارز نیما باعث شد تا نرخ آزاد نیز واکنش نشان دهد 
و به کانال‌های بالاتر برود با این حال وزیر اقتصاد زیر بار 
تاثیر صحبت‌های خود بر قیمت ارز نمی‌رفت.او در مصاحبه‌ها 
می‌گفت که »افزایش نرخ ارز آزاد ارتباطی به دولت ندارد و به 

دلیل شرایط و تنش‌های منطقه‌ای و انتظارات روانی است.«
از طرف دیگر تمایل شدید وزیر اقتصاد به نزدیک‌ شدن 
هرچه بیشتر نرخ ارز نیما و ارز آزاد باعث شد که قیمت ارز 
نیما در آبان و اواخر آذر به طور متوسط بیشتر از ۲ هزار 
تومان افزایش پیدا کند.با وجود این به دلیل سیگنال‌های 
وزیر اقتصاد، عرضه‌کنندگان عمده ارز در سامانه نیما همچون 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی  نیز 

منتظر راه‌اندازی بازار ارز تجاری شدند و ارز خود را در سامانه 
نیما عرضه نکردند. این در حالی بود که به دلیل انتشار اخبار 
افزایش قیمت ارز هر روز به تقاضای ارز واردکنندگانی که ارز 
خود را از سامانه نیما دریافت می‌کردند، افزوده می‌شد.یک 
مقام ارشد در بانک مرکزی با تایید این موضوع گفت که بانک 
مرکزی در شرایطی قرار گرفت که عرضه‌کنندگان ارز خود را 
عرضه نمی‌کردند و تقاضاکنندگان هر روز تقاضای ارز داشتند. 
به همین دلیل بانک مرکزی به صورت ناگهانی بازار ارز تجاری 
را راه‌اندازی کرد‌.بانک مرکزی در اولین اطلاعیه خود در ۲۲ 
آذرماه اعلام کرد که از ۲۶ آذرماه تمامی صادرکنندگان به 
جز صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی، 
 فولادی و فلزات اساسی باید ارز خود را در سامانه ارز تجاری 

عرضه کنند.
این اطلاعیه زمان ورود صادرکنندگان محصولات پتروشیمی 
و پالایشی و گروه‌های باقی‌مانده به بازار ارز تجاری را اول 
بهمن ماه اعلام کرد با وجود این بانک مرکزی در اول دی‌ماه 
اعلام کرد که این گروه‌ها نیز می‌توانند از سوم دی‌ماه ارز خود 
را در بازار ارز تجاری عرضه کنند.به این ترتیب نه تنها بازار 
ارز توافقی زودتر از موعد و به صورت ناگهانی راه‌اندازی شد 
بلکه گروه‌هایی که عمده تامین‌کنندگان ارز سامانه نیما بودند 
نیز بسیار زودتر از موعد مقرر به بازار ارز توافقی منتقل شدند.
این موضوع باعث شد هم بانک مرکزی فرآیند تدریجی که در 
پیش گرفته بود را از دست بدهد و هم قیمت ارز در بازار آزاد 

تحت تأثیر قرار بگیرد.
با این حال وزیر اقتصاد همچنان دست از اظهارنظرهای غیر 
مسئولانه خود برنداشته است؛ چنانکه چند روز پیش با اعلام 
کف قیمت ۷۳ هزار تومانی دلار توسط او بازار ارز آزاد که با 
ورود بازارساز به کانال ۷۴ هزار تومانی وارد شده بود روند 
صعودی به خود گرفت و به حدود ۷۹ هزار تومان رسید‌ و 

همچنان نیز به کانال پایین‌تر بازنگشته است.
در شرایطی که رئیس کل بانک مرکزی پیش تر اعلام کرده 
بود نرخ نیما بالای ۴۷هزار تومان تورم زا است، نرخ ارز رسمی 

به نزدیکی۶۵ هزار تومان رسیده و این در حالی است که 
در پی آن نرخ ارز غیر رسمی نیز جهش کرده است.مرداد 
امسال محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی سخن گفت و توضیحاتی درباره 
ارز نیما ارائه داد. فرزین در این خصوص گفت: "دیدگاهی 
مطرح می‌شود که اگر قیمت ارز افزایش پیدا کند صادرات 
نیز افزایش پیدا می‌کند، که این تصور درست نیست چرا که 
یکی از سیاست‌های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز باشد.وی 
افزود: از ابتدای سال تاکنون )مرداد 1403(  قیمت این ارز از 
حدود 41 هزار تومان تا بیش از 46 هزار تومان رسیده است 
یعنی ما تحت تأثیر متغیرهای بنیادین اصلاحاتی در نرخ ارز 
انجام داده‌ایم، نمی‌توان نرخ آن را بیش از این مقدار افزایش 
داد چون ما نگران نرخ تورم هم هستیم، پایین بودن نرخ 
ارز برای کنترل تورم است و چنانچه با سیاست‌های ارزی 
اتخاذشده نرخ تورم افزایش پیدا کند، آن سیاست‌ها مناسب 

به‌نظر نمی‌رسند.
در شرایطی که از این صحبت های رئیس کل بانک مرکزی 
هنوز 5 ماه نگذشته است، نرخ ارز نیمایی توسط بانک مرکزی 
تا 55 هزار تومان بالا آورده شد و در نهایت با ایجاد ارز توافقی 
در جهشی عجیب هم اکنون از 64 هزار تومان نیز عبور کرده 

است.
به نظر می رسد دیدگاه تیم اقتصادی دولت چهاردهم و در 
راس آن همتی، سیاست آزاد سازی است و گویا قصد دارند 
نرخ نیما را از این مقدار نیز بالاتر ببرند. این در حالی است که 
رئیس کل بانک مرکزی در مرداد امسال نیمای بالای 47 هزار 
تومان را تورم زا عنوان کرده بود و از سویی افزایش نرخ ارز 
را عامل تقویت صادرات نمی دانست.حسین صمصامی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با انتقاد از رفتار دوگانه، رئیس 
کل بانک مرکزی نوشت: آقای فرزین شما که به درستی در 
مجلس فرمودید افزایش نرخ ارز نیما بیش از 47 هزار تومان 
باعث افزایش تورم می‌شود، چرا رضایت دادید امروز این نرخ 

تا 64500 تومان گران شود؟

افشای نقش صادرکنندگان در جهش نرخ ارز در بازار توافقی

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان این که حذف 
چهار صفر با تورم‌ بالایی که وجود دارد کارساز 
نیست و اگر دولت بخواهد کار مفیدی انجام دهد 
حداقل باید شش صفر را حذف کند گفت: با توجه به 
 مشکلات عدیده نظام پولی و بانکی، حذف صفر نباید 

در اولویت باشد.
به گزارش تسنیم، طهماسب مظاهری رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی و کارشناس اقتصادی درباره حذف چهار 
صفر از پول ملی اظهار کرد: حذف صفر از پول ملی یا 
همان اصلاح پولی زمانی اتفاق می‌افتد که یک کشور 
چند سالِ پی‌درپی تورم‌های بالا را تجربه کند و ارزش 
پول ملی آن کم شود و در نهایت هم پول ملی آن کشور 
به نسبت کشورهایی که با آن‌ها خریدوفروش و مراوده 

دارد نامتناسب و نامعقول شود. 
وی افزود: اگر دولت تصمیم بگیرد اسکناس درشت چاپ 
نکند ارزش اسکناس‌های موجود به‌شدت کاهش پیدا 
می‌کند به‌طوری‌که ممکن است حتی به‌اندازه هزینه 
چاپ آن هم نشود. رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: 
کشورهایی که شرایط لازم را دارند هر چند سال یکبار 
تعدادی از صفرهای پول ملی خود را حذف می‌کنند که 
البته ما هم در زمان ریاست‌جمهوری دکتر احمدی‌نژاد، 
پیشنهاد حذف چهار صفر را دادیم که در آن زمان 
پیشنهاد معقول و خوبی بود؛ اما در نهایت امر، بحث 

قانونی آن به ثمر نرسید.
 مظاهری مطرح‌شدن مجدد بحث حذف چهار صفر 
از پول ملی را از دو جنبه مورد بررسی قرارداد و 
اظهار کرد: الان حذف چهار صفر با تورم‌های بالایی 
که وجود دارد کارساز نیست و اگر دولت بخواهد کار 
معنادار و مفیدی انجام دهد حداقل باید شش صفر را 
حذف کند. وی خاطرنشان کرد: بحث حذف صفر از 
پول ملی الزاماً به معنای تغییر اسم پول ملی نیست و 
ضرورتی ندارد؛ اما ازآنجایی‌که کلمه ریال در فرهنگ 
مردم ایران جا نیفتاده و کسی از این کلمه استفاده 
نمی‌کند می‌توان در جهت همراهی دولت و حکومت 
 با مردم از کلمه مورد قبول خود مردم برای پول ملی 

استفاده کرد.
 این کارشناس اقتصادی در بخش دیگر اظهارات خود به 
مشکلات عدیده نظام پولی و بانکی و اقتصادی کشورمان 
اشاره کرد و گفت: ناترازی، تسهیلات تکلیفی، زیان دهی 
بانک‌ها، تورم و کسری بودجه از مسائل جدی مملکت 
ما هستند که باید به آن‌ها رسیدگی شود و لذا اگر 
دولت و مجلس قصد به‌کارگیری ظرفیت کارشناسی 
خود و ظرفیت جامعه و انجام اقدامات اصلاحی را 
دارند باید گفت که حذف صفر از پول ملی اقدام اصلح 
 و اولویت‌دار کشور نیست که برای آن وقت و انرژی 

صرف کنند.

حذف چهار صفر در شرایط کنونی کارساز نیست
در ادامه توجیهات برای گران‌کردن‌های افسار گسیخته 
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه قیمت 
گذاری دستوری حتی منجر به ضرر مصرف کننده می 
شود گفت: وقتی تولید کننده قیمت خود را پایین بیاورد 

به ناچار مجبور است از کیفیت محصول خود بکاهد.
عباس آرگون عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در 
گفتگو با مهر در رابطه با حذف قیمت گذاری دستوری 
و تأثیر آن روی رانت، اظهار کرد: هدف از قیمت گذاری 
دستوری بیشتر تثبیت قیمت به حمایت از مصرف 
کننده بوده است تا به نحوی تورم کنترل شود و کالاها 
به قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد.وی افزود: 
اما قیمت گذاری دستوری با توجه به شرایط تورمی 
عملی نیست چرا که وقتی بهای تمام شده کالایی بالا 
می‌رود شما نمی‌توانید آن را با دستور کنترل کنید. برای 
مثال خودرو در چند سال گذشته قیمت تمام شده‌اش 
بالا رفته و شما اصرار می‌کنید زیر قیمت تمام شده مال 
خود را به فروش برساند در حالی که برای تولید کننده 

و سهامداران زیان می‌کنند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران تصریح کرد: در 
قیمت گذاری دستوری حتی مصرف کنندگان هم 
ضرر می‌کند چرا که وقتی تولید کننده قیمت خود را 
پایین بیاورد به ناچار مجبور است از کیفیت محصول 
خود بکاهد و خودش هم متضرر می‌شود.آرگون تأکید 

کرد: باید ریشه‌ها و علل و عوامل بالا رفتن قیمت و 
تورم کنترل شود تا قیمت افزایش پیدا نکند. اصلاح 
این موضوع ضرورت دارد. با دستور نمی‌شود این 
مسئله را کنترل کرد.وی خاطرنشان کرد: وقتی شما 
قیمت گذاری دستوری انجام می‌دهید عده‌ای هستند 
که با بهره برداری از برخی امکانات از رانت برخوردار 
می‌شوند. در این شرایط عدالت مورد انتظار لحاظ 
نخواهد شد.وی گفت: ما در حوزه ارز به قیمت گذاری 
توافقی روی آوردیم اما عملًا در بازار توافقی اگر قیمت 
گذاری دستوری نباشد، به صورت شناور می‌توان بازار 
را کنترل کرد.عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران اذعان 
کرد: حمایت‌های لازم باید در قیمت گذاری دستوری از 
اقشار آسیب پذیر باید صورت گیرد. یکی از مهمترین 
دغدغه‌ها همین است که اولاً به صورت کلان باید ریشه 
و عوامل افزایش قیمت خشکانده شود و به تورم توجه 
شود و ناترازی های منجر به آن کنترل شود و اقشار 
آسیب پذیر در قالب یارانه‌ها حمایت مورد بهتر قرار 
گیرند.آرگون در پایان خاطرنشان کرد: نظارت در این 
حوزه باید صورت گیرد اما قواعد باید به طریقی باشد 
که به بازار آسیب نرساند و ما باید کار را به سمتی ببریم 
که جایگاه دولت که نظارت، هدایت و راهبری است باید 
حفظ شود و از تصدی گری فاصله گیرد و امور به بخش 

خصوصی واگذار شود.

رانت‌ بهانه‌ای برای افزایش بی‌رویه قیمت‌ها

رئیس انجمن صنفی آردسازان گفت: علی رغم آنکه سالانه بیش از ۲۰۰ همت 
یارانه به بخش آرد و نان پرداخت می‌شود، اما هوشمندسازی اثری بر کاهش 

مصرف نداشته است.
محمدرضا مرتضوی رئیس انجمن صنفی آردسازان با اشاره به تاثیر هوشمندسازی 
آرد و نان بر میزان مصرف گفت: از همان ابتدا اجرای طرح هوشمندسازی نقاط 
مبهمی داشت که آیا هدف برنامه نویسان و افرادی که این طرح را پیشنهاد 
دادند، تعداد فروش نان واحدهای خبازی یا نان مصرفی مردم بوده است؟ چراکه 

در عمل تاثیری در کاهش میزان آرد مصرفی نداشته است.
به گفته او، محدودیت در تعداد خرید نان به ازای کارت ملی افراد می تواند تا 
حدودی جلوی هدررفت نان را بگیرد که در این ارتباط باید بدانیم که این امر جزء 

هدف قانون گذار است یا خیر؟ مرتضوی ادامه داد: علی رغم آنکه بیش از ۲۰۰ 
همت یارانه به بخش نان داده می شود، اما با هوشمندسازی واحدهای نانوایی 
نمی توان جلوی  هدررفت گرفت، از طرفی دولت تصور می کند که با توزیع آرد 
یارانه ای، قیمت نان باید ثابت بماند. این درحالی است که سایر هزینه های نانوایی 
از جمله کارگری و سربار تغییر می کند که براین اساس نانوایان چاره ای جزء 

اصلاح قیمت یا کاهش وزن چانه ندارند.  رئیس انجمن صنفی آردسازان با بیان 
اینکه دولت با هوشمندسازی نان تخلفات را هوشمند کرده است، گفت: واحدهای 
نانوایی به رغم آنکه قیمت نان را بالاتر از مصوب عرضه می کنند، اما در دستگاه 
تعداد نان بالاتری را می زنند یا نایلون را جزء تعداد نان محاسبه می کنند که به 
نظر می رسد تمامی مشکلات نان به دخالت های بی مورد برمی گردد و بدیهی 
است وقتی هرکیلو آرد ۸۰۰ دولت در اختیار واحدهای نانوایی قرار می دهد و 
قیمت آن در بازار آزاد ۲۰ هزارتومان است، تخلف رخ دهد.او با تاکید بر پرداخت 
یارانه در بخش نان باید به مردم گفت: اگر یارانه بخش آرد و نان مستقیم به مردم 
پرداخت شود، مشکلات این بخش حل شود. درحالیکه هوشمندسازی در بهبود 

کیفیت آرد و نان اثری نگذاشته است.

 پرداخت سالانه بیش از ۲۰۰ همت
 یارانه آرد و نان

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيین 
نامه قانون اخیر الذکر تحديد حدود املاک مشروحه ذيل در ساعت و 

تاريخهای مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذيل به عمل خواهد آمد:
 املاک متقاضیان واقع در قريه شیر خوارکلا به شماره ۱۳ اصلی بخش 

 ۴
۴۰۰ فرعی بنام آقای پیروز نوائی فرزند خسرو نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۳۹۴ متر مربع طبق رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۲۰۱۶۷۹۷ تاريخ ۱۴۰۳/۰۹/۰5 هیات قانون تعیین 
تکلیف . ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ ؛ لذا از 
متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بديهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق ماده ۱5 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد 
خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ 
و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاريخ تنظیم صورت 
مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسلیم و ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم 
دادخواست به مرجع قضائی نمايند در غیر اينصورت با ارائه گواهی عدم 
تقديم دادخواست توسط متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه 
به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعايت مقررات ادامه می يابد. تاريخ 

انتشار ۱۴۰۳/۱۰/۰۹./ شناسه آگهی ۱۸۴۶55۳
مرتضی قاسم پور -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
 پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيین 
نامه قانون اخیر الذکر تحديد حدود املاک مشروحه ذيل در ساعت و 

تاريخهای مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذيل به عمل خواهد آمد:
 املاک متقاضیان واقع در قريه پائین لموک به شماره ۳۰ اصلی بخش 

۶
 ۳۸۸ فرعی بنام آقای کامیار ابراهیم نژاد لموکی فرزند ابراهیم درسه 
دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت ۴5۷.۳۰  متر مربع طبق 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۲۰۱5۹۳۸ تاريخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۴ هیات 

قانون تعیین تکلیف
 ۳۸۸ فرعی بنام آقای شهريار ابراهیم نژاد لموکی فرزند ابراهیم 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت ۴5۷.۳۰ 
تاريخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۲۰۱5۹۳۸ شماره  رای  طبق  مربع  متر 
۱۴۰۳/۰۸/۲۴ هیات قانون تعیین تکلیف . ساعت ۹ صبح روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ ؛  لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان 
حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
به هم رسانند بديهی است در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده 
قانونی آنان طبق ماده ۱5 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز 
از تاريخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين 
اداره تسلیم و ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی 
مبادرت به تقديم دادخواست به مرجع قضائی نمايند در غیر اينصورت با 
ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط متقاضی و يا نماينده قانونی 
وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعايت مقررات ادامه 
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آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آروان گشت پارس به 
استناد  به   605213 ثبت  شماره  به  و   14011681360 ملی  شناسه 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/08/23 و مجوز شماره 
13058/126/14031 مورخ 1403/09/06 وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
 1403/08/26 مورخ   24120339222 شماره  مجوز  و  دستی  وصنایع 
سازمان هواپیمایی کشور تصمیمات ذیل اتخاذ شد نام شرکت از "آروان 
گشت پارس" به "خدمات مسافرت هوایی و گردشگری آروان گشت 
پارس" تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح 
گردید. موضوع شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه بشرح ذیل اصاح گردید. "فعالیت در زمینه اخذ روادید ، 
تنظیم و انجام مسافرت های گروهی داخلی و خارجی ، ذخیره مکان 
و هرگونه خدمات گردشگری با رعایت قوانین و مقررات وزارت میراث 
فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری و همچنین فعایت درزمینه تنظیم 
برنامه های مسافرتی فروش بلیط مسافرت ذخیره مکان وهرگونه اقدام 
مقتضی مربوط به خدمات ترابری مسافربه طور مستقیم یاغیرمستقیم 
بارعایت قوانین ومقررات سازمان هواپیمایی کشوری هرگونه نقل 
درهرنقطه  یاشعبه  نمایندگی  یاقبول  ایجادوحذف  سهام،  وانتقال 
یاالحاق  درمفاداساسنامه  تغییرنام  ازکشوروهرگونه  ازکشورویاخارج 
یاحذف یک یاچندماده دراساسنامه،افزایش یاکاهش سرمایه شرکت 
وانتقال سهام وهمچنین تغییرمرکزاصلی شرکت وتغییرمدیرعامل می 
بایست بارعایت قوانین ومقررات واعلام کتبی سازمان هواپیمایی کشور 
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